

KURJER POZNAŃSKI

Abonament kwartalny w Poznaniu, w ekspedycji mk. 54.—, w agencjach mk. 57.—, z odnośnikiem mk. 60.— poza Poznaniem na pocztach już z odnośnikiem mk. 59,40, pod opaską w Polsce mk. 80.—, w Niemczech mk. 54.— niemieckich, w Skandynawii 12 koron, we Francji 12 franków, w Ameryce 1 1/2 dolara. w innych krajach mk. 120.—

Adres redakcji i administracji:
Poznań, Św. Marcin nr. 63.
Telefony: 4461, 1476, 1481, 3524.

Ogłoszenia na stronie 7-lamowej mk. 3.—, ponad 200 wierszy mk. 4.—, na stronie 3-lamowej mk. 10.—, ponad 50 wierszy mk. 15.— odwieszona nonparelowego. Opustów udzielamy przy powtórzeniu ogłoszenia 6 razy 5 prct., 13 razy 10 prct., 26 razy 15 prct., 52 razy 20 prct. Ogłoszenia z Niemiec płatne w markach niemieckich. Dla zagranicy 200 prct. nadwyżki.

Nr. 209. **Poznań, sobota dnia 11. września 1920.** Rok XV.

Poznań, dnia 10. września 1920.

Sprawa litewska.

Dawno nabrzmiały, bolesny wrzód litewski pękł i bryznął ropą cuchnącą. Zdradziecki napad band litewskich na nasze wojska zmagające się z barbarzyńską przemocą wschodu w obronie najświętszych skarbów ludzkości, jedną ma dobrą stronę: otworzy oczy naszym sprzymierzonym na istotną rolę Litwy, jednocześnie zaś rozwija może naiwne nadzieje pewnej części naszego społeczeństwa co do porozumienia z obecnym rządem litewskim.

Już to wszystko raczej można nam zarzucić prócz braku ducha pojednawczego, braku usterpliwości w stosunku do Litwy. Poczynając od dnia, gdy wojska nasze 1919 r. zajęły Wilno, czynione były niezliczone próby w celu dojścia do porozumienia. Próby te były zresztą całkiem jednostronne, gdyż od nas to, z Wilna i z Warszawy co pewien czas jechały delegacje pojednawcze do Kowna, o tem by strona przeciwna podjęła w tym celu jakikolwiek krok, nie słyszeliśmy nigdy. Zastrzedz się też musimy, że ogół polski, Sejm, zwłaszcza zaś polskie nasze społeczeństwo kresowe zawsze zdala się trzymało od tych poniżających godność naszą narodową delegacji, nie dlatego jakgdybyśmy zasadniczo byli przeciwni wszelkiemu porozumieniu, ale dla tego, że znając bliżej warunki nie wierzyliśmy i nie wierzymy w możliwość takiego porozumienia dopóki na czele Litwy stoi obecny rząd.

Próby pojednawcze z naszej strony stale podejmowane były przez dwa pozornie tak przeciwne obozy jak socjaliści oraz przedstawiciele krajowej polityki. Naturalny ten związek nie po raz pierwszy zresztą i nie tylko w sprawie litewskiej zaznaczył się w naszym życiu politycznym. Co do socjalistów, to stanowisko ich nikogo nie mogło zdziwić, gdyż przywykliśmy widzieć tych panów w pierwszym rzędzie tam, gdzie chodzi o kurczenie naszej ojczyzny, postępowanie przeciwko, przeważnie przedstawicielom wielkiej własności ziemskiej, tłumaczy się najzupełniej względami egoizmu klasowego, obawą o znacznie dobra położone na Litwie własności, które rząd litewski mógłby skonfiskować.

Nie potrzeba dodawać, iż rząd polski wszelkie te próby nie tylko aprobował, ale starał się nadać im charakter kroków oficjalnych, jakkolwiek w rzeczywistości były to czysto prywatne, partyjne machinacje, o których społeczeństwo polskie, Sejm nasz nie wie. Latwo zrozumieć, iż socjaliści w związku z obszarnikami działając na własną rękę i reprezentując Polskę, posuwali ustępstwa do najdalszych granic, jeżeli mimo to żadnych, najskromniejszych nie osiągnęli rezultatów, dowód to oczywisty, iż ze strony przeciwnej istniała i dotąd istnieje zasadnicza niechęć do wszelkiej zgody i nieporozumienia.

Trudno a nawet niemożliwym jest przekonać tego, kto nie chce być przekonany. Jakoż ustawiczne wyciąganie w próżnię dłoni polskiej w koncu naprzykrzyło się musiało najbardziej nawet ugodowo usposobionym. Próby porozumienia się zdawały się coraz rzadsze, narzęście zamilkło o nich. Dopiero wypadki ostatnich miesięcy, nasz odwrót, opuszczenie przez wojska nasze Wilna, wywołuje w pewnych kołach naszych nowy przypływ uczuć ugodowych. Ugoda z Litwą za wszelką cenę staje się tu hasłem przewodniem. I znowu dążą z Warszawy do Kowna delegacje o charakterze obecnie już całkiem urzędowym, jakkolwiek i ten raz nie uważano nawet za stosowne poinformować społeczeństwa i Sejmu o kompetencjach tych delegacji, o zasadach, na jakich dojdzie ma do skutku porozumienie. Uboczna tylko, prywatną drogą rozchodzą się co dnia nieomal wieści, jakoby porozumienie takie dochodziło już do skutku, umowa została podpisana... Na jakich warunkach? Mimo ścisłej tajemnicy jaką otaczano całą sprawę, przebąkiwano, iż uroda doszła do skutku na podstawie Litwy t. zw. kantonalnej. To jest że miała powstać Litwa wielka w granicach swych historycznych, lub przynajmniej do nich zbliżonych, ze stolicą w Wilnie, podzielona na trzy kantony: litewski, polski i białoruski, z których każdy miał otrzymać autonomię językową i kulturalną. Litwa taka, aczkolwiek niezależna i suwerenna miała być rzekomo przymierzem związaną z Polską. Rzecz jasna, że nieliczną grupkę naszych federalistów i zwolenników tak zw. „państw buforowych“ wiadomość ta wprawiła w zachwyt, podczas gdy bardziej trzeźwo myślący nie bez słuszności zaznaczali, że skoro władza pozostać ma w ręku rządu litewskiego, to mimo wszelkich unów i obietnic, rząd ten bardzo łatwo potrafi zerwać unję z Polską i znieść autonomię języka polskiego w swych granicach.

Nie miała jeszcze opinia nasza czasu zastanowić się i wypowiedzieć w sprawie powyższej, którą niektórzy uważali już za przesądzoną, gdy oto niespodziany

napad Litwinów na nasze wojska zmienił z gruntu sytuację. Niespodzianką mogły być zresztą wypadki dni ostatnich tylko dla tych z pośród nas, którzy absolutnie nie znają sprawy litewskiej. My, którzy patrzyliśmy na rozwój jej z bliska niczego innego nie mogliśmy się spodziewać. Nie jesteśmy bynajmniej zasadniczo przeciwni porozumieniu się z Litwą, owszem wierzymy, że porozumienie takie możliwe jest i dojdzie do skutku, ale nie rychlej, zanim zanim nie dojdzie do władzy lud litewski, bynajmniej wrogo względem nas nie usposobiony. Niestety lud ten składający się w 99 proc. z włościan za mało jest uspołeczniony, za mało kulturalny, by mógł sobą rządzić i sprawy swoje we własne wziąć ręce. To, co się dziś nazywa rządem litewskim, powstało czasu okupacji niemieckiej, z rozkazu Ludendorffa i kompanji. Na czele rządu litewskiego postawiono Niemca czystej krwi, p. Waldemara, który był profesorem w jednym z prowincjonalnych uniwersytetów rosyjskich i przypadkiem od studentów litwinów nauczył się kilka słów po litewsku. Obejmując stanowisko prezesa ministrów litewskich uważał za stosowne dodać do swego nazwiska końcówkę niby litewską „as“ i odtąd „Waldemaras“ się nazywa. Reszta członków rządu litewskiego to bez wyjątku kreatury z nicości podjęte przez Niemców do swych podłości, duszą i ciałem zaprzędane sprawie niemieckiej. Wprawdzie od czasu sławetnej „Taryby“ przeprowadzone tu zostały jakieś wybory, atoli wybory te, dokonane pod niesłychaną presją, jaka możliwa jest tylko w krajach nawpół kulturalnych, rządzonych absolutystycznie, pod grozą więzienia, nahańców i wymyślnych tortur dały w rezultacie tylko większe złośliwienie rządu, całkiem w myśl wschodniej polityki niemieckiej.

Pieniądz niemiecki dotychczas Litwinów na wojska Bermonta, wygnani Niemców z Kowna, było komedią, z której ludzie miejscowi śmiali się do rozpuku. Wygnani z Kowna Niemcy tego samego dnia wrócili do miasta w przebraniu cywilnym i dotąd tam rządzą. W urzędach litewskich panuje wyłącznie język niemiecki i rosyjski, o ile zaś znajdzie się naiwny patriota litewski (przeważnie Polak) pragnący koniecznie rozmówić się po litewsku, może to uczynić tylko za pośrednictwem tłumacza.

Armja litewska, zorganizowana przez oficerów niemieckich, wymuszowana przez podoficerów niemieckich składa się przeważnie z Rosjan, komenda tu rosyjska, zaś organ oficjalny wojskowości litewskiej drukuje się w Berlinie. Duch armji tej nawskroś bolszewicki, jest ona postrachem własnej ludności litewskiej, gdyż nieregularnie opłacana, źle żywiona, czerpała środki utrzymania z rabunkowych wypraw na dwory polskie zarówno jak i na wsie litewskie. Dziś, odrzucając wszelkie pozory występuje ona jawnie w związku z bolszewikami.

Co się tyczy siły liczebnej tej armji, to oficjalnie liczyć ona miała 36 tys. żołnierza, w rzeczywistości było tego znacznie mniej. Atoli nie należy zapominać, że dziś Litwinom przybyła znaczna pomoc pod postacią tych wojsk bolszewickich, które schroniły się niedawno na terytorjum Prus Wschodnich i stamtąd, hojnie w broń i amunicję zaopatrzone, wysłane zostały polajemnie na Litwę. Prócz tego od dawna pisano o tworzącej się w pobliżu Królewca armji niemiecko-bolszewickiej, która niewątpliwie zasiała dziś siły litewskie. Nie powinniśmy więc lekceważyć przeciwnika, nie możemy też liczyć na porozumienie i układy, gdyż nie z Litwinami mamy sprawę, ale z odwiecznym wrogiem — Krzwiąkiem, przybranym dla odmiany w strój bolszewicki z czerwoną gwiazdą komunistyczną miast krzyża.

Musimy to sobie uprzytomnić, musimy przekonać o tem sprzymierzeńców naszych.

A sprawa litewska, sprawa naszych obszarów za Bugiem i Niemnem? Sprawa Grodna i Wilna?

Tę sprawę rozstrzygną przyszłe konferencje pokojowe, w porozumieniu z Sejmami.

Dopóki grzmia działa, milczy dyplomacja, milczą wszystkie względy, miarodajne są wyłącznie potrzeby strategiczne.

Nie trzeba być nawet specjalistą wojskowym, by zrozumieć, że skoro Litwa nie jest w stanie lub nie chce zachować conajmniej bezwzględnej, szczerzej neutralności na terenach północno-wschodnich, obsadzenie tych terenów przez nasze wojska staje się koniecznością. Chodzi tu przedewszystkiem o Grodzieńszczyznę i Wileńszczyznę. Bez tych terenów nie możemy liczyć na dalszy pomyślny przebieg wojny, dopóki nie rozerwiemy otaczającej nas obręczy bolszewicko-litewsko-pruskiej. Dopiero posiadając w naszym ręku Wilno przecinamy bezpośredni związek między odwiecznymi wrogami naszymi: Niemcem i Moskwą. Niemniej ważne jest dla nas posiadanie linii kolejowej Wilno-Grodno, która służy dziś za podstawę dla dalszych operacji bolszewickich, które nieustannie płyną nowe transporty wraz, celem zagrożenia naszego północnego skrzydła.

J. O.

Przepis cenzury. Ze Starostwa Grodzkiego otrzymujemy następujące pismo:

Na podstawie art. 1. rozp. R. O. P. i z polecenia władz wyższych zawiadaniom PP. Redaktorów odpowiedzialnych, że z dniem dzisiejszym należy zaprzestać omawiania kwestji t. zw. armji rezerwowej zarówno w artykułach jak sprawozdaniach wiecowych, jak również w formie przedruku z pism innych. Omawiania te będą przez cenzurę prewencyjną skreślane a w razie nie przysłania do cenzury pp. Redaktorowie pociągnięci do odpowiedzialności.

Zawiadaniom również pp. Redaktorów, że zakazana jest krytyka władz centralnych w formie podrywającej autorytet władzy państwowej a tem samem osłabiającej zaufanie społeczeństwa do Urzędu i podkopującej trudne zadania związane z obroną Państwa.

Z pobytu Prezesa Głównego Urzędu Ziemskiego w Poznaniu. Dnia 9. bm. Prezes Głównego Urzędu Ziemskiego opuścił Poznań. Kilkodniowy swój pobyt Prezes poświęcił na zapoznanie się z organizacją biura Urzędu Osadniczego. Odbył szereg konferencji, na których zostały rozpatrzone i ostatecznie uzgodnione projekty ustaw i rozporządzeń dotyczących reorganizacji Urzędu Osadniczego na Okręgowy Urząd Ziemski, oraz powołania Komisji Ziemskiej Okręgowej w Poznaniu.

Ponadto Prezes przyjął bardzo licznych interesentów włościan i rozpatrzył ich sprawy.

W parokrotnych dłuższych wyjazdach Prezes w towarzystwie prezidenta i wiceprezenta Urzędu Osadniczego oraz urzędników G. U. Z. zwiedził utworzone przez Urząd Osadniczy rozmaitego typu kolonie włościańskie i robotnicze oraz cały szereg majątków Urzędu Osadniczego. W ostatnim dniu wyjazdu uczestniczył w posiedzeniu Komisji Doradczej Urzędu Osadniczego.

Delegaci Głównego Urzędu Ziemskiego, którzy od kilku tygodni przebywają w Poznaniu, w najbliższej przyszłości udają się do Bydgoszczy w celu bliższego zapoznania się z organizacją Komisji Generalnej do spraw osadnictwa.

Położenie wojenne.

Komunikat Sztabu Gen. Wojsk Polskich z dnia 9. bm. Na Suwalszczyźnie sytuacja bez zmiany.

Atak bolszewicki na Sidrę odparto.

Nasze akcje wypadowe przeprowadzone w poszczególnych punktach naszego frontu doprowadziły do zajęcia miejscowości Kowale, Kuźnice stacji Żabinka, Wielkaryta, Maloryta. Nieprzyjaciół prowadził bardzo zaciętą kontrakcję celem odbicia zajętych miejscowości, szczególnie zaś celem odzyskania ważnego punktu węzłowego Żabinka, jednakże bezskutecznie. Ze strony bolszewików do akcji na Żabinkę było wprowadzonych 7 pułków piechoty. Zdobycz nasza we wspomnianych wypadach wynosi z górą 3300 jeńców, 53 karabiny maszynowe, 4 działa, jeden wagon z amunicją artylerji, wiele taboru z materiałem wojennym i żywnością oraz 2 pociągi pancerne.

Wzdłuż Bugu obustronna działalność patroli wywiadowczych.

W Małopolsce sytuacja bez zmiany. Naczelne Dowództwo W. P. Sztab Generalny.

Sprawa rokowań w Rydze.

Delegacja polska otrzyma zarys warunków Polski.

Warszawa, 9. 9. (Tel. wł.) W środę obradowała komisja międzyparlamentarna w sprawie ewentualnych warunków pokojowych i postanowiła nie układać takowych w całości, dając jedynie ogólny zarys, niejako ramy, w których będzie mogła się obracać nasza delegacja.

W toku rokowań w Rydze dojeżdżać tam będzie min. Sapicha.

Min. Grabski o wojnie i pokoju.

Paryż, 9. 9. (Tel. wł.) Bawiący tu polski minister skarbu p. Władysław Grabski miał rozmowę z dziennikarzami, w której oświadczył, że Polska walczy nie z Rosją, lecz z sowjetami. Jednak, jeżeli te ostatnie wykażą w Rydze prawdziwe dążności pokojowe, to pokój zostanie zawarty.

W sprawie granic Polska nie pragnie zaboru ziem do niej nie należących, lecz jedynie tych, do których ma prawo ze względu na ich narodowość i organiczne ciążenie ku Polsce.

Co do gen. Wrangla min. Grabski zaznaczył, że nie może być jeszcze w danej chwili mowy o jego sojuszu z Polską, która jedynie patrzy życzliwie na postępy białej armji rosyjskiej, popierając u siebie w Warsza-



Dnia 9 b. m. w nocy zmarł w szpitalu 18 wskutek ciężkich ran, odniesionych w walkach o honor i niepodległość Polski, mój najdroższy, nigdy niezapomniany mąż, zięć i brat, s. p.

Kazimierz Szumski

podporucznik i dowódca 7 brygady żandarmerji polowej

w 32 roku życia. — Pogrzeb odbędzie się w niedzielę o godz. 4 po południu z głównego szpitala garnizonowego przy Wałach Jana III na cmentarz garnizonowy, o czym donosi, prosząc o modlitwę za duszę bohatera

Poznań — Wronki — Berlin.

w ciężkim smutku pogrążona
żona z rodziną.

z5683

Spóźnione.



kapral Franciszek Sobiecki,
szereg. Piotr Głowacz,
Franciszek Chojnacki,
Stefan Dziurła,
Józef Borak,
Stanisław Arend,
z 7. komp. 68. pułku piech. (10. pułku strz. Wlkp.)
polegli śmiercią walecznych w potyczkach
przeciw bolszewikom. Cześć Ich pamięci!
W imieniu 7. komp.
dow. komp. i chorąży.

z5582



Dzisiaj w nocy o godz. 2. podobno się Panu Bogu powołać do grona Swych aniołków naszą ukochaną córeczkę i siostrzyczkę

Boguchnę

w pierwszej wiosnie życia.

W smutku pogrążeni

Czesławostwo Mielcarzewiczowie.

Pogrzeb z domu żałoby przy ulicy Szkolnej nr. 13 odbędzie się w sobotę po południu o godzinie 3.

z5590

Sprzedaje

Fabryka

ziemiaczanych piatków, blisko Bydgoszczy, nadaje się także na młyn i fabrykację drożdży, tanio do nabycia. — Blizszych wiadomości udzieli: z5544

Automat muzyczny (fortepian),

15 automatów muzycznych, kilka bilardów z przybarami do sprzedania. Oferty do eks. Kur. Poz. pod d1408.

Regaly oszklone z lustrami lustra osobno i t.p. utensylja

ze składu biawatów i konfekcji sprzedaje się okazjonalnie codzien. w połud. od godz. 12-1 w składzie firmy
L. Jacobowitz, Poznań,
ul.27. Grudnia 5.

b528

Regaly

stosownie do akt lub do składu koł. mocno dębowe sprzedaje
Firma Mewes,
Górna Włda 26.

Kompletne b777

urządzenie browaru

do słodowego piwa, zaraz na sprzedaż. Zgłoszenia uprasza się pod nr. 8174 do biura ogłoszeń „PAR”, Poznań, ulica Rycerska 8.

Deski i blochy

dębowe, blochy topolowe w grubościach 80 i 110 mm, bukowe i brzożowe drzewo okrągłe, kantówkę i szalówkę jakoteż równoległe obrzynane, suche blochy 58 mm ma do oddania
Poznańska Spółka Drzewna
Tow. Akc. p1395
Poznań, św. Marcin 52.

Futro

z przedwojenn. kryciem i dobry materiał na ulster bardzo tanio do nabycia pom. g. 5 a 7. Ul. Matejki 55 l. p. no prawo, zapisać lokatora. z5450-1

Szory (komentkę)

do wyjazdu na sprzedaż z5424-5
Żytkowiak, Chwaliszewo, skład mebli.

MEBLE

nowe i używane, szafy, szyniery, stoły, krzesła, kanapy i leżanki, lustro antyk i stół, kompl. malow. sypialnie i urządz. kuchenne na sprzedaż. Żytkowiak, Chwaliszewo, skl. mebli. z5422-3

Urządzenie

składowe, kasa i dwie duże wiszące lampy na sprzedaż.
Płońska,
Św. Marcin 45. z5384-5

Rower

dobrze utrzymany, cyfra amerykańska, aparat fotograficzny 9x12, huślawka na biegunach, trąbka sygnałowa nikowa, brylantowy pierścionek, złota torebka wysadzana brylantami i rubinami z łańcuszkiem razem 75 gramów na sprzed. od g. 7 wiecz. Węcłochowski, ul. Szmarzewskiego 27 l. z 5131

Elegancka sypialnia

korzystnie do nabycia. z 5380.
H. Kapp, ul. Gwarna 10.

PIES

angielskiej rasy na sprzed. Obey od godz. 3 po poł. Hlankiewicz, Za Groblą 5. r 4231

Wózek sportowy

melo używany na sprzedaż.
Rosada, Wierzbicice 16. z 5394

Płaszcz jesienny

eleg. Couvercoat korzystnie do nabycia z 5638
Schlegel, ul. Długa 7, IV. p.

Ubikacje fabryczne,

sklep, parter i I piętro, ładnie zabudowane, zaraz na sprzedaż. Oferty do eksp. Kurj., pod z 4252.

Pies „Doberman”

7 1/2 miesięcz. zaraz na sprzedaż. Ul. Grottegera 4, II. p z 5607

skład cygar

Pierwszorządny, nowoczesnie urządzony d 1408

Mięskie lakieryki

tanio do nabycia. Aljeje Marcinkowskiego 18 III. p. prawo. z 5577

Książka adres. miasta Berlina

z okolic na rok 1920, 2 grube tomy, za 1500,— mk. no sprzed. Zgl. pod z5320 do eksp. n/n. pisma

Fuzja sztucerowa

(Büchslinte, Sauer Sohn, Suhl) z lufami do przekładania i torba myśliwska na sprzedaż. z 5511
Glowieñkowska, Długa 3, II. pr.

„AKGUS” T. z o. p.

ul. Gwarna 14
(daw. ul. Włkotol.) z 5576-7

Nadeszła świeża przesyłka pończoch i sznurowadeł zagranicznych.

Sznurowadła mako 100, 120 i 150 cm. n1774/6

„POLONIA”

Właściciel: SŁ. Graczyk, Poznań, Stary Rynek nr. 83, II. i III. ptr. Wejście z ulicy Zamkowej nr. 7 a.

Hurtownia towarów krótkich, białych i wełnianych, pończosznico-trykotów.

Wielki wybór w wyrobach krajowych i zagranicznych.

Wszelkie koniczyny, rzepak, rzepik, proso, tatarkę, wykę, peluszkę

kupujemy po cenach najwyższych i prosimy o opróbkowane oferty

BANK ROLNICZO-PRZEMYSŁOWY
TOWARZYSTWO AKCYJNE
Poznań, ul. Podgórna 10 a.
Telefony: 2873 i 2874.
Adres telegr.: Frumentbank.

Reflektujemy na większe partje b830

DRZEWA OPAŁOWEGO
sosnowego, brzożowego i olszowego w szczapach i walcach.
Oferty uprasza **C. HARTWIG, Tow. Akc.**
Dom Ekspedycyjno-Handlowy w Poznaniu, Towarowa 15-20

Drzewo opałowe
na sprzedaż
(około 2000 mtr. szczepów I klasy).
Proszę o oferty! d 1371

Józef Warszylski
w Czersku (Pomorze) ul. Starogardzka 29-a.

Fortepian czarny nad g. 2-3. Wierzbicice 16 II. p. lewo (d. Gorzka). z 5498

SKŁAD towarów kolonialnych
dawno zaprowadzony, z powodn objęcia linowego przedsiębiorstwa, zaraz na sprzedaż. — Oferty upr. się do eksp. Kurjera pod r 4251.

Dnia 9. bm. o godz. 1 1/2 rano zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, nasz najdroższy mąż i ojciec s. p. z 5649

Władysław Lobermeyer

Eksportacja zwłok z domu żałoby do kaplicy w Antoninie odbędzie się w niedzielę, dnia 12. b. m., o godz. 5. po poł., pogrzeb nazajutrz o godz. 10. rano.

W ciężkim smutku pogrążone
żona z córkami.

Biedzanów (stacja kolej. Antonin).
Osobnych uwiadomień nie wysyła się.



W dwa tygodnie po śmierci naszej nieodżałowanej córeczki **Irenki** podobno się Panu Bogu zabrać do grona Swych aniołków, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach naszego najdroższego, jedynego synka

Bogdanka

w 7. wiosnie życia.

W ciężkim smutku pogrążeni rodzice
A. Jasiakowie.

Poznań, dnia 9. 9. 20.
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę o godzinie 3 po połud. z Zakładu św. Józeta.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci s. p.

z **Kubiaków**
Franciszki Zielewiczowej

odbędzie się w poniedziałek, 13. września

Msza św.

w kościele św. Marcina o godzinie 8.
o czym zawiadamia krewnych i znajomych

rodzina.

z 5568-9

Wstąpię jako czynna współniczka z kapitałem

100 tys. mk.
do większego dobrze prosperującego przedsiębiorstwa.
Oferty do ekspedycji Kurjera pod z5540.

